
 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
26.12.2012                      м. КИЇВ                           № 886            

  

Про утворення державних екзаменаційних 
комісій Харківського університету 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба і 
Військового інституту телекомунікацій та 
інформатизації Національного технічного 
університету України  “Київський політехніч- 
ний інститут” у 2013 році 
 
 

З метою забезпечення організованого і своєчасного проведення 
державної атестації випускників Харківського університету Повітряних Сил 
імені Івана Кожедуба (студентів цього університету, які навчаються за 
контрактом за кошти фізичних та юридичних осіб) і Військового інституту 
телекомунікацій та інформатизації Національного технічного університету 
України “Київський політехнічний інститут” у 2013 році 

   
Н А К А З У Ю:  

 
1. Утворити державні екзаменаційні комісії Харківського університету 

Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (для студентів цього університету, які 
навчаються за контрактом за кошти фізичних та юридичних осіб) і 
Військового інституту телекомунікацій та інформатизації Національного 
технічного університету України “Київський політехнічний інститут” з 
терміном дії – протягом календарного року. 

 
2. Затвердити Список посадових осіб, призначених головами 

державних екзаменаційних комісій вищого військового навчального закладу 
та військового навчального підрозділу вищого навчального закладу та їх 
заступників. 

 
 



 2

 
3.  Призначити: 
 

голів підкомісій державних екзаменаційних комісій Харківського 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (для студентів цього 
університету, які навчаються за контрактом за кошти фізичних та юридичних 
осіб) і Військового інституту телекомунікацій та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут” наказами керівників органів військового управління, яким 
підпорядковані вищий військовий навчальний заклад та військовий 
навчальний підрозділ вищого навчального закладу; 

членів державних екзаменаційних комісій Харківського університету 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (для студентів цього університету, які 
навчаються за контрактом за кошти фізичних та юридичних осіб) і 
Військового інституту телекомунікацій та інформатизації Національного 
технічного університету України “Київський політехнічний інститут” 
наказами начальників вищого військового навчального закладу та 
військового навчального підрозділу вищого навчального закладу.  

 
4. Командувачу Повітряних Сил Збройних Сил України та начальнику 

військ зв’язку Збройних Сил України – начальнику Головного управління 
зв’язку та інформаційних систем Генерального штабу Збройних Сил України, 
яким безпосередньо підпорядковані вищий військовий навчальний заклад та 
військовий навчальний підрозділ вищого навчального закладу, призначити 
головами підкомісій державних екзаменаційних комісій із захисту 
атестаційних робіт та проведення комплексного державного екзамену 
старших офіцерів виключно з військ, органів військового управління, 
найбільш професійно підготовлених та здатних об’єктивно оцінити знання, 
вміння і практичні навички випускників.  

  
5. Директору Департаменту військової освіти та науки Міністерства 

оборони України: 
 

до 14 січня 2013 року організувати проведення установчої наради з 
головами державних екзаменаційних комісій Харківського університету 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (для студентів цього університету, які 
навчаються за контрактом за кошти фізичних та юридичних осіб) і 
Військового інституту телекомунікацій та інформатизації Національного 
технічного університету України “Київський політехнічний інститут”; 

фінансування витрат, пов’язаних з відрядженням голів державних 
екзаменаційних комісій Харківського університету Повітряних Сил імені 
Івана Кожедуба (для студентів цього університету, які навчаються за 
контрактом за кошти фізичних та юридичних осіб) і Військового інституту 
телекомунікацій та інформатизації Національного технічного університету 
України “Київський політехнічний інститут”, їх заступників, здійснювати в 



 3

установленому порядку в межах лімітів на службові відрядження, визначених 
для Департаменту військової освіти та науки Міністерства оборони України.  

 

6. Посадовим особам, призначеним до складу державних 
екзаменаційних комісій, приступити до роботи за три дні до початку 
проведення захисту атестаційних, кваліфікаційних робіт (проектів) та 
комплексних державних екзаменів.  

 

7. Головам державних екзаменаційних комісій подати звіти про 
результати державної атестації випускників директору Департаменту 
військової освіти та науки Міністерства оборони України в тижневий термін 
після її завершення. 

 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
Міністра оборони України. 

 

9. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
  
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ  Міністра  оборони  України 
      22.04.2005          № 240 
  
 

 
 

СПИСОК 
посадових осіб, призначених головами державних екзаменаційних комісій вищого військового навчального закладу та 

військового навчального підрозділу вищого навчального закладу та їх заступників.  
Терміни проведення державних атестацій 

 
 

№ 
з/п 

Найменування вищого 
військового навчально-
го закладу, військового 
навчального підрозділу  
вищого навчального 

закладу 

Термін  
проведення 
державних 
атестацій   

Голова державної екзаменаційної 
комісії  

 

Заступник голови державної 
екзаменаційної комісії  

 

 

1 2 3 4 5 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Харківський універ-
ситет Повітряних Сил 
імені Івана Кожедуба 
 
 
 
 
 
 

11.02 – 22.02 
10.06 – 21.06 

 
 
 
 

Завідуючий кафедрою електро-
ізоляційної та кабельної техніки 
Національного технічного універ-
ситету “Харківський політехнічний 
інститут”, доктор технічних наук 
Гурин А. Г. (за згодою)    
 
 
 

Заступник з науково-педагогічної 
роботи директора Міжгалузевого 
інституту післядипломної освіти 
Національного технічного універси-
тету “Харківський політехнічний 
інститут”, кандидат технічний наук 
Паржин Ю. В. (за згодою) 
 
   



 5

1 2 3 4 5 
2 Військовий інститут 

телекомунікацій та ін-
форматизації Націо- 
нального технічного 
університету України 
“Київський політех-
нічний інститут” 

28.01 – 08.02 
03.06 – 20.06 
15.07 – 31.07 

Начальник військ зв’язку та 
інформаційних систем – заступник 
начальника штабу Командування 
Сухопутних військ Збройних Сил 
України генерал-майор Примак Д. Т.

Начальник відділу підготовки 
військ та військових навчальних 
закладів організаційно-планового 
управління Головного управління 
зв’язку та інформаційних систем 
Генерального штабу Збройних Сил 
України полковник Зароднюк О. М.  

 
 
 

 
 
Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України        
генерал-майор                                                                                                                                                                   І.В.ТОЛОК 
 
 



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
 

до наказу Міністра оборони України  
від “_____” березня 2007 року № ____   

 
“Про утворення державних екзаменаційних комісій Харківського 
університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба і Військового інституту 
телекомунікацій та інформатизації Національного технічного університету 
України “Київський політехнічний інститут” у 2013 році”  

 
1. Обґрунтування необхідності видання 

 
Наказ Міністра оборони України “Про утворення державних 

екзаменаційних комісій Харківського університету Повітряних Сил імені 
Івана Кожедуба і Військового інституту телекомунікацій та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут” у 2013 році” підготовлено у Департаменті військової освіти та 
науки Міністерства оборони України на виконання Закону України “Про 
вищу освіту”, наказу Міністерства оборони України та Міністерства освіти і 
науки України від 13.04.2005 № 221/217 “Про затвердження Інструкції про 
організацію освітньої діяльності у вищих військових навчальних закладах 
Збройних Сил України та військових навчальних підрозділах вищих 
навчальних закладів України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 25 травня 2005 року за № 574/10854. 

 
2. Цілі і завдання видання 

 
Видання цього наказу забезпечить організоване і своєчасне проведення 

державної атестації випускників вищих військових навчальних закладів та 
військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 2013 році. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом Міністра оборони України затверджуються посадові особи, 

призначені головами державної екзаменаційної комісії у Харківському 
університеті Повітряних Сил імені Івана Кожедуба (для студентів цього 
університету, які навчаються за контрактом за кошти фізичних та юридичних 
осіб) і Військовому інституті телекомунікацій та інформатизації 
Національного технічного університету України “Київський політехнічний 
інститут”, їх заступники та терміни проведення державних атестацій. 

 
4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовою базою в цій сфері правового регулювання є 

Закон України “Про вищу освіту”, наказ Міністерства оборони України та 



 7

Міністерства освіти і науки України від 13.04.2005 № 221/217 “Про 
затвердження Інструкції про організацію освітньої діяльності у вищих 
військових навчальних закладах Збройних Сил України та військових 
навчальних підрозділах вищих навчальних закладів України”, 
зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 травня 2005 року за  
№ 574/10854. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 

 
Реалізація наказу Міністра оборони України не потребує додаткових 

матеріальних та інших витрат. 
  

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу дозволить забезпечити проведення державної атестації 
випускників вищих військових навчальних закладів та військових 
навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 2013 році. 

 
 

Директор Департаменту військової освіти та науки  
Міністерства оборони України        
генерал-майор                                                                                         І.В.ТОЛОК 
  
  
 
 
   

 
 
 

 
 
 
 
 


